Attribuzioni
 del fuo del fono

sem
 de
 pag
 si
 ai nel
 f
 me
 rem
 er
 lo
 li
 no
 re
 i
 b
 l
 o
 e
 i
 m
 b
 i
 l
 o
 i

navare et consilio et pluribus factis et
cetero conforme in ungue voci In amore del
noivito si Interim acceptis et septa et qu
bernavore nella prima congregazione lo pre
ponere proprio e compagno accioche si
habbiano da infermare tutti gli fratelli
e di novitum nella congregazione seguita
te si passero poi al bustulo di tutti gli fratelli
cetero Insuper la madonna si Interim que
fate un vero compagno a la pace della

della elezione di Dominij

cap. 20.

posiamo nella detta dom. come si e detto habbiano
dare et Dominij nell' septe modo cioe. ciascuno
delli fratelli cominciando prima il governatore et
consulorj habbiano adare il loro voto potere di
quelli di fratelli che stanno al sequestro et quelli di
che han gravano pro di uoi si Interim que
et Interim que

di quello opera all' off. di m. b. j.

cap. 21.

la necessita di m. b. j. et m. b. j. et decimo
capitolo che e chiamato ministerio anglicano
essendo nella sc. p. n. factus et guardis. Ma co
municando ungli no b. b. c. ante dominum
operante si idis esenore et liguiti co frangi
per diuina maesta fanno liguiti et id. d. u. t. h.

66

namque veniant quod fuerunt datus, alioquin nullo
modo non adempti. Quod si fuerit in
et secundo sic sunt dicitur si ordinarij
com. dicitur, fons. li. ministri et cetera
quoniam voluntas dell' omnium id est dicitur
lecti li. nunciij est facienda li. ministri gello
compagnia haueamus semper di. hanc in
gloria et scripta agli ordinarij mandata del
gubernatore et consultor com. di. guberna
li. fides p. dicitur sigellum li. fides. nota. com.
delle processione notorum et notificare et
potare le polie dell' a. hanc p. notorum
et congregazione ordinaria. uedendo.
fons. g. gubernatore consultor et ministri
del guberno della mutacione degli offi. et altre cose
di. p. p. b. in una compagnia et quod quale fides
fuerit impedito et legitimo impedimento ordinario
che de fides et cetera et si deat nunciij et de legi
timo impedimento li. sacro data licentia et uolun
tas che si nunciij notino quelli fides et cetera
che fuerint stati datus in forma et cetera
quali sta all' gubernatore consultor et cetera
ad dandum b. in p. et cetera et cetera
et si deat ad casto de manum et cetera
defecto ueniam. et cetera et cetera
gubernatore et consultor p. obligati ad
quelli penitente che merita et cetera
habet maneam. et cetera et cetera
della charita et ad specialitate. et sigellum
di fides nota. et cetera et cetera
come dicitur il. g. manum et cetera et cetera

Nella elezione di doi sacerdoti

Cap: 90

Ordinano parimente che nella procurator di pro
ceda di doi sacerdoti eligendi nell' modo et
forma seguente mascherando delti pretti come
quando prima il governatore e procurator habbia
avuto adare il tutto loro in potestade degli
Starrano al secreto et quelli doi sacerdoti
ne di voi si tengano per sacerdoti per quelli mesi quattro

Di quello spetta all' officio di sacerdoti

Cap: 91

Volse Jddio darci le tribbi fosse eletta una
tribbi seu famiglia ad administratione del tabe
naculo, et delle cose sacre quale religione et do
no seguitare ordinamo sia l' officio di essi sacre
doti et de more et usi sacre et vestie et mortarie
di nro oratorio accioche di uno di loro habbia
uno di chiese di detto oratorio per potere aprire
alli bisogni delle congregazioni nostre et habbiano
a tenere l' impio et bene inpono detto loco et
similmente gli ornamenti dell' oratorio et em
pre quando si dice l' officio stianoa quello di
il governatore et di lui ordini nostro et com' os
sero quando alcuno esso occorere et nessuno altro
delli pretti suoi di oratio nell' oratorio o topina di
penitencia nono tenuti a cogliere le parole

dalle p^{re}cedi quella si travero nella copogno
 no p^omino a^uir frioni ne p^orestar ad altri senza
 licentia dell, governatore le cose et m^ostranze
 della copogno quali a loro saranno stati con-
 gnate p^o Inuentario siano obligati p^o nece conge-
 gationi et processione dell, ultima domenica
 dell, mese feste colla^une et enoate di noua^u
 ad ornare et parare il loco di quelli ornamenti
 si serrano serrano p^oimi all, venire nell, oratorio
 e gli ultimi partiti tenendo le lampi nece
 et alle mate nell, giorni delle congregazioni et
 processione giortamente sedendo nell, banchi
 appresso dell, governatore et consultori all, visita
 dell, lor officio siano tenuti ad ar conto di tutte
 le m^ostranze all, governatore et consultori noni

¶ Dell, mandamenti di felli nell,
 giorno di simutano gli officiali

Cap: xxvii.

Deve nell, caste quartori e ordinato d^o ogni
 quatro mesi dell, año si habbia da elegere
 gli officiali di nouo tanto maggiori come
 minor et lauendo mandato piu volte indetto
 giorno la maggior parte dell, fratelli perno
 volere quelli partecipare di alcuno giorno d^o gli
 fosse dato da qual d^o officio pleuare tal abusione
 et mandamento p^o lo p^onte capit^o ordinario
 et affermionoz p^o il giorno della mutatione
 dell, officiali eugli fratelli et serrano stati

Mulla contro i
confrati che non
intervengano al
la congregazione

nomati dalli nostri nunzi siano obligati a venire
nell'oratorio all'ora solita excepti quelli fa-
telli. Et per legitimo impedimento mancosero
come infermita, carcere o absentia della città
o altro legitimo e vero impedimento et a quelli
fatelli che mancosero per negligenzia siano obli-
gati pagare menbre ronele dicero applicandola
all' nostro oratorio per celebrare gli divini officii in
simone della sacretissima e in via et a quelli che non
potessero pagare detto menbre ronele dicero ordi-
niamo che siano penitenciosi di penitencia
benivista all' governatore et consultori et non
levolendo fare si faranno ad morire per ordi-
fatelli et quando per la secunda et terza ad-
monitione non la volessero fare et fussero per-
tenaci et facessero tumulto nell' oratorio si in-
tendano canicclati dalla nra spoglia lora
bussulo come mlti putridi et indegni della
cona del, sig!

Cell ordine di congregarsi gli fatelli
nella oratorio,

Cap. cxx.

Principalmente ordiniamo che si debbiano te-
nere la congregazione solite cioè la seconda et
ultima et la terza nella ultima dominica
del mese et tutti gli fatelli riservando quelli
che per legitimo impedimento saranno impediti lora
do facto prima la esusa et il governatore
et consultori si debbiano congregare in lo nostro
oratorio et stare ad hora divina et la governata

ad hoc venier quando entrano nell' oratorio
 lo faranno modestamente et portando l'armi
 al loco deputato & il governatore et poi faranno
 la debbita oratione baciando la terra in segno
 di humilita et il primo che entrera vada a cotto in
 la porta di mano d'avenere l'altro et essi di mano sinistra
 e attendevano nella predica d'una dominica
 del mese a farvi essere letorie che gli fratelli vede-
 rano et deuevano ogni maneramente che sauevano fatti
 gli fratelli potersi prendere di penitentie et le
 essere quelle correctione fatte et se si conue-
 nero occider possono p'uenire nell' bene in-
 comenciato finito detto trattato si facciano
 l'ofitio educto p' il governatore o altra persona
 d'esso sarra ordinata e infine si faranno detto
 governatore di sauer al meno il quale in bene
 detto e, et per sermone dopo del quale il gover-
 natore farra leggere in capitolo di soi persone
 o di altro qualche libro deuto si il tempo lo id.
 potera et ad verti non e fatto. Et do quando
 entrano nell' oratorio fino ad n'essano em-
 pre stiano in modestia, silenzio e deuotione
 pensare quello sp' loco e dedicato al oratione et
 in nessuno fratello e sumo di uscire fuora senza
 prima sauer sauer licentia dal governatore
 o dal educto et sono pena di penitentie et mo-
 chondo al meno fatto nel quattro congregazione
 delle prediche dell'ultimo domenica dello
 mese senza legna impedimento cioe maliti-
 canere o absentia dello cito sia conuolloto
 in questo modo cioe la seconda volta dello
 maneramento se gli mandano dai fratelli elegz